設計 ･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
“ZNR®”サージアブソーバ (Dタイプ )
E
1
R
2
Z

Vシリーズ
主 な 用 途
品番構成（テーピング品）
品番構成（バルク品）
■ 取り扱い上の注意事項 , 最少包装数量は関連情報をご参照ください。
3575976
テキストボックス
269.5
設計 ･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
“ZNR®”サージアブソーバ (Dタイプ )
品　　番
安全規格認定品 バリスタ
電圧 ✽
最大許容
回路電圧
電流 Ip における
制限電圧
at 8/20 μs
サージ
電流耐量
at 8/20 μs (A) 主な用途例
タイプ名 取得規格 (V) ACrms (V) DC (V) max.(V) Ip (A) 1 回 2 回
ERZV05D180 V180 ◇
18
(16~20)
11 14
40  1 250 125
低電圧回路用
ERZV07D180 V7180 ◇ 36  2.5 500 250
ERZV09D180 V9180 ◇ 36  5 1000 500
ERZV10D180 V10180 ◇ 36  5 1000 500
ERZV14D180 V14180 ◇ 36  10 2000 1000
ERZV20D180 V20180 ◇ 36  20 3000 2000
ERZV05D220 V220 ◇
22
(20~24)
14 18
48  1 250 125
ERZV07D220 V7220 ◇ 43  2.5 500 250
ERZV09D220 V9220 ◇ 43  5 1000 500
ERZV10D220 V10220 ◇ 43  5 1000 500
ERZV14D220 V14220 ◇ 43  10 2000 1000
ERZV20D220 V20220 ◇ 43  20 3000 2000
ERZV05D270 V270 ◇
27
(24~30)
17 22
60  1 250 125
ERZV07D270 V7270 ◇ 53  2.5 500 250
ERZV09D270 V9270 ◇ 53  5 1000 500
ERZV10D270 V10270 ◇ 53  5 1000 500
ERZV14D270 V14270 ◇ 53  10 2000 1000
ERZV20D270 V20270 ◇ 53  20 3000 2000
ERZV05D330 V330 ◇
33
(30~36)
20 26
73  1 250 125
ERZV07D330 V7330 ◇ 65  2.5 500 250
ERZV09D330 V9330 ◇ 65  5 1000 500
ERZV10D330 V10330 ◇ 65  5 1000 500
ERZV14D330 V14330 ◇ 65  10 2000 1000
ERZV20D330 V20330 ◇ 65  20 3000 2000
ERZV05D390 V390 ◇
39
(35~43)
25 31
86  1 250 125
ERZV07D390 V7390 ◇ 77  2.5 500 250
ERZV09D390 V9390 ◇ 77  5 1000 500
ERZV10D390 V10390 ◇ 77  5 1000 500
ERZV14D390 V14390 ◇ 77  10 2000 1000
ERZV20D390 V20390 ◇ 77  20 3000 2000
ERZV05D470 V470 ◇
47
(42~52)
30 38
104  1 250 125
ERZV07D470 V7470 ◇ 93  2.5 500 250
ERZV09D470 V9470 ◇ 93  5 1000 500
ERZV10D470 V10470 ◇ 93  5 1000 500
ERZV14D470 V14470 ◇ 93  10 2000 1000
ERZV20D470 V20470 ◇ 93  20 3000 2000
ERZV05D560 V560 ◇
56
(50~62)
35 45
123  1 250 125
ERZV07D560 V7560 ◇ 110  2.5 500 250
ERZV09D560 V9560 ◇ 110  5 1000 500
ERZV10D560 V10560 ◇ 110  5 1000 500
ERZV14D560 V14560 ◇ 110  10 2000 1000
ERZV20D560 V20560 ◇ 110  20 3000 2000
ERZV05D680 V680 ◇
68
(61~75)
40 56
150  1 250 125
ERZV07D680 V7680 ◇ 135  2.5 500 250
ERZV09D680 V9680 ◇ 135  5 1000 500
ERZV10D680 V10680 ◇ 135  5 1000 500
ERZV14D680 V14680 ◇ 135  10 2000 1000
ERZV20D680 V20680 ◇ 135  20 3000 2000
＊ バリスタ電圧測定電流　5シリーズ（ERZV05D□□□）：0.1 mA，その他：1 mA
○ : UL1449 (VZCA2/UL, VZCA8/C-UL),
☆ : VDE (IEC61051-1, -2, -2-2), ★ : VDE (IEC60950-1 Annex.Q), □ : CSA C22.2 No.269.5
◇ : CQC (GB/T10193, GB/T10194), ◆ : CQC (GB4943.1, GB8898)

DC48 V 通信回線用
ERZV07D820 V7820U ○☆◇ 135 10 1750 1250
ERZV09D820 V9820U ○☆◇ 135 25 3500 2500
ERZV10D820 V10820U ○☆◇ 135 25 3500 2500
ERZV14D820 V14820U ○☆◇ 135 50 6000 5000
ERZV20D820 V20820U ○☆◇ 135 100 10000 7000
ERZV05D101 V101U ○☆◇
100
(90~110)
60 85
175 5 800 600
ERZV07D101 V7101U ○☆◇ 165 10 1750 1250
ERZV09D101 V9101U ○☆◇ 165 25 3500 2500
ERZV10D101 V10101U ○☆◇ 165 25 3500 2500
ERZV14D101 V14101U ○☆◇ 165 50 6000 5000
ERZV20D101 V20101U ○☆◇ 165 100 10000 7000
ERZV05D121 V121U ○☆◇
120
(108~132)
75 100

( ※リードカット品，テーピング品については 24～ 26頁をご参照ください )
単位 (mm)
● 使用温度範囲 : ‒40～85 ℃　● 保存温度範囲 : ‒40～125 ℃
品　　番
バリスタ電圧 最大許容回路電圧
制限電圧
(max.)
✽✽Ip
最大平均
パルス電力
エネルギー耐量 サージ電流耐量
(8/20 μs) 静電容量
(max.)
(10/1000 μs) (2 ms) 1 回 2 回
V0.1 mA (V) ACrms (V) DC (V) (V) (W) (J) (J) (A) (A) at 1 kHz (pF)
ERZV05D180 18(16~20) 11 14 40 0.01 0.6 0.4 250 125  1600
ERZV05D220 22(20~24) 14 18 48 0.01 0.7 0.5 250 125  1500
ERZV05D270 27(24~30) 17 22 60 0.01 0.9 0.7 250 125  1450
ERZV05D330 33(30~36) 20 26 73 0.01 1.1 0.8 250 125  1400
ERZV05D390 39(35~43) 25 31 86 0.01 1.2 0.9 250 125  700
ERZV05D470 47(42~52) 30 38 104 0.01 1.5 1.1 250 125  650
ERZV05D560 56(50~62) 35 45 123 0.01 1.8 1.3 250 125  600
ERZV05D680 68(61~75) 40 56 150 0.01 2.2 1.6 250 125  580
ERZV05D820 82(74~90) 50 65 145 0.1 3.5 2.5 800 600  460
ERZV05D101 100(90~110) 60 85 175 0.1 4.0 3.0 800 600  400
ERZV05D121 120(108~132) 75 100 210 0.1 5.0 3.5 800 600  350
ERZV05D151 150(135~165) 95 125 260 0.1 6.5 4.5 800 600  300
ERZV05D201 200(185~225) 130 170 355 0.1 8.5 6.0 800 600  120
ERZV05D221 220(198~242) 140 180 380 0.1 9.0 6.5 800 600  110
ERZV05D241 240(216~264) 150 200 415 0.1 10.5 7.5 800 600  100
ERZV05D271 270(247~303) 175 225 475 0.1 11.0 8.0 800 600  90✽
ERZV05D331 330(297~363) 210 270 570 0.1 13.0 9.5 800 600  80✽
ERZV05D361 360(324~396) 230 300 620 0.1 16.0 11.0 800 600  80✽
ERZV05D391 390(351~429) 250 320 675 0.1 17.0 12.0 800 600  80✽
ERZV05D431 430(387~473) 275 350 745 0.1 20.0 13.5 800 600  70✽
ERZV05D471 470(423~517) 300 385 810 0.1 21.0 15.0 800 600  60✽
品　番 D max. T max. W±1.0 H max. L±1.0
ERZV05D180 7.0 4.5 5.0 10.0 1.5
ERZV05D220 7.0 4.5 5.0 10.0 1.5
ERZV05D270 7.0 4.5 5.0 10.0 1.5

● 使用温度範囲 : ‒40～85 ℃　● 保存温度範囲 : ‒40～125 ℃
形状寸法図
定格・性能
品　　番
バリスタ電圧 最大許容回路電圧
制限電圧
(max.)
✽✽Ip
最大平均
パルス電力
エネルギー耐量 サージ電流耐量
(8/20 μs) 静電容量
(max.)
(10/1000 μs) (2 ms) 1 回 2 回
V1 mA (V) ACrms (V) DC (V) (V) (W) (J) (J) (A) (A) at 1 kHz (pF)
ERZV07D180 18(16~20) 11 14 36 0.02  1.1  0.9 500 250  3800
ERZV07D220 22(20~24) 14 18 43 0.02  1.3  1.1 500 250  3600
ERZV07D270 27(24~30) 17 22 53 0.02  1.6  1.3 500 250  3400
ERZV07D330 33(30~36) 20 26 65 0.02  2.0  1.6 500 250  2900
ERZV07D390 39(35~43) 25 31 77 0.02  2.4  1.9 500 250  1600
ERZV07D470 47(42~52) 30 38 93 0.02  2.8  2.3 500 250  1550
ERZV07D560 56(50~62) 35 45 110 0.02  3.4  2.7 500 250  1500
ERZV07D680 68(61~75) 40 56 135 0.02  4.1  3.3 500 250  1200
ERZV07D820 82(74~90) 50 65 135 0.25  7  5 1750 1250  810
ERZV07D101 100(90~110) 60 85 165 0.25  8.5  6 1750 1250  700
ERZV07D121 120(108~132) 75 100 200 0.25  10  7 1750 1250  590
ERZV07D151 150(135~165) 95 125 250 0.25  13  9 1750 1250  500
ERZV07D201 200(185~225) 130 170 340 0.25  17.5  12.5 1750 1250  200
ERZV07D221 220(198~242) 140 180 360 0.25  19  13.5 1750 1250  190
ERZV07D241 240(216~264) 150 200 395 0.25  21  15 1750 1250  170
ERZV07D271 270(247~303) 175 225 455 0.25  24  17 1750 1250  150
ERZV07D331 330(297~363) 210 270 545 0.25  28  20 1750 1250  130
ERZV07D361 360(324~396) 230 300 595 0.25  32  23 1750 1250  130
ERZV07D391 390(351~429) 250 320 650 0.25  35  25 1750 1250  130
ERZV07D431 430(387~473) 275 350 710 0.25  40  27.5 1750 1250  120
ERZV07D471 470(423~517) 300 385 775 0.25  42  30 1750 1250  100
ERZV07D511 510(459~561) 320 410 845 0.25  45  32 1750 1250  90✽
品　番 D max. T max. W±1.0 H max. L±1.0
ERZV07D180 8.5 4.5 5.0 11.5 1.3
ERZV07D220 8.5 4.6 5.0 11.5 1.4
ERZV07D270 8.5 4.7 5.0 11.5 1.5

● 使用温度範囲 : ‒40～85 ℃　● 保存温度範囲 : ‒40～125 ℃
形状寸法図
定格・性能
品　　番
バリスタ電圧 最大許容回路電圧
制限電圧
(max.)
✽Ip
最大平均
パルス電力
エネルギー耐量 サージ電流耐量
(8/20 μs) 静電容量
(max.)
(10/1000 μs) (2 ms) 1 回 2 回
V1 mA (V) ACrms (V) DC (V) (V) (W) (J) (J) (A) (A) at 1 kHz (pF)
ERZV09D180 18(16~20) 11 14 36 0.05  2.6  2.2 1000 500  16000
ERZV09D220 22(20~24) 14 18 43 0.05  3.2  2.6 1000 500  11000
ERZV09D270 27(24~30) 17 22 53 0.05  3.9  3.2 1000 500  8000
ERZV09D330 33(30~36) 20 26 65 0.05  4.8  4.0 1000 500  6300
ERZV09D390 39(35~43) 25 31 77 0.05  5.6  4.7 1000 500  5200
ERZV09D470 47(42~52) 30 38 93 0.05  6.8  5.6 1000 500  4600
ERZV09D560 56(50~62) 35 45 110 0.05  8.1  6.7 1000 500  3750
ERZV09D680 68(61~75) 40 56 135 0.05  9.8  8.2 1000 500  2800
ERZV09D820 82(74~90) 50 65 135 0.4  14.0  10 3500 2500  2000
ERZV09D101 100(90~110) 60 85 165 0.4  17  12 3500 2500  1700
ERZV09D121 120(108~132) 75 100 200 0.4  20  14.5 3500 2500  1400
ERZV09D151 150(135~165) 95 125 250 0.4  25  18 3500 2500  1100
ERZV09D201 200(185~225) 130 170 340 0.4  35  25 3500 2500  430
ERZV09D221 220(198~242) 140 180 360 0.4  39  27.5 3500 2500  410
ERZV09D241 240(216~264) 150 200 395 0.4  42  30 3500 2500  380
ERZV09D271 270(247~303) 175 225 455 0.4  49  35 3500 2500  350
ERZV09D331 330(297~363) 210 270 545 0.4  58  42 3500 2500  300
ERZV09D361 360(324~396) 230 300 595 0.4  65  45 3500 2500  300
ERZV09D391 390(351~429) 250 320 650 0.4  70  50 3500 2500  300
ERZV09D431 430(387~473) 275 350 710 0.4  80  55 3500 2500  270
ERZV09D471 470(423~517) 300 385 775 0.4  85  60 3500 2500  230
ERZV09D511 510(459~561) 320 410 845 0.4  92  67 3500 2500  210
品　番 D max. T max. W±1.0 H max. L±1.0
ERZV09D180 11.5 3.8 5.0 14.0 1.3
ERZV09D220 11.5 4.0 5.0 14.0 1.4
ERZV09D270 11.5 4.2 5.0 14.0 1.5

10シリーズ
● 使用温度範囲 : ‒40～85 ℃　● 保存温度範囲 : ‒40～125 ℃
定格・性能
品　　番
バリスタ電圧 最大許容回路電圧
制限電圧
(max.)
✽✽Ip
最大平均
パルス電力
エネルギー耐量 サージ電流耐量
(8/20 µs) 静電容量
(max.)
(10/1000 µs) (2 ms) 1 回 2 回
V1 mA (V) ACrms (V) DC (V) (V) (W) (J) (J) (A) (A) at 1 kHz (pF)
ERZV10D180 18(16~20) 11 14 36 0.05  2.6  2.2 1000 500  16000
ERZV10D220 22(20~24) 14 18 43 0.05  3.2  2.6 1000 500  11000
ERZV10D270 27(24~30) 17 22 53 0.05  3.9  3.2 1000 500  8000
ERZV10D330 33(30~36) 20 26 65 0.05  4.8  4.0 1000 500  6300
ERZV10D390 39(35~43) 25 31 77 0.05  5.6  4.7 1000 500  5200
ERZV10D470 47(42~52) 30 38 93 0.05  6.8  5.6 1000 500  4600
ERZV10D560 56(50~62) 35 45 110 0.05  8.1  6.7 1000 500  3750
ERZV10D680 68(61~75) 40 56 135 0.05  9.8  8.2 1000 500  2800
ERZV10D820 82(74~90) 50 65 135 0.4  14  10 3500 2500  2000
ERZV10D101 100(90~110) 60 85 165 0.4  17  12 3500 2500  1700
ERZV10D121 120(108~132) 75 100 200 0.4  20  14.5 3500 2500  1400
ERZV10D151 150(135~165) 95 125 250 0.4  25  18 3500 2500  1100
ERZV10D201 200(185~225) 130 170 340 0.4  35  25 3500 2500  430
ERZV10D221 220(198~242) 140 180 360 0.4  39  27.5 3500 2500  410
ERZV10D241 240(216~264) 150 200 395 0.4  42  30 3500 2500  380
ERZV10D271 270(247~303) 175 225 455 0.4  49  35 3500 2500  350
ERZV10D331 330(297~363) 210 270 545 0.4  58  42 3500 2500  300
ERZV10D361 360(324~396) 230 300 595 0.4  65  45 3500 2500  300
ERZV10D391 390(351~429) 250 320 650 0.4  70  50 3500 2500  300
ERZV10D431 430(387~473) 275 350 710 0.4  80  55 3500 2500  270
ERZV10D471 470(423~517) 300 385 775 0.4  85  60 3500 2500  230
ERZV10D511 510(459~561) 320 410 845 0.4  92  67 3500 2500  210
ERZV10D561 560(504~616) 350 450 930 0.4  92  67 3500 2500  200
ERZV10D621 620(558~682) 385 505 1025 0.4  92  67 3500 2500  190
ERZV10D681 680(612~748) 420 560 1120 0.4  92  67 3500 2500  170
ERZV10D751 750(675~825) 460 615 1240 0.4  100  70 3500 2500  160
ERZV10D821 820(738~902) 510 670 1355 0.4  110  80 3500 2500  140
ERZV10D911 910(819~1001) 550 745 1500 0.4  130  90 3500 2500  120
ERZV10D102 1000(900~1100) 625 825 1650 0.4  140  100 3500 2500  110
ERZV10D112 1100(990~1210) 680 895 1815 0.4  155  110 3500 2500  110
ERZV10D182CS 1800(1700~1980) 1000 1465 2970 0.4  247  183 3500 2500  70✽
✽ 1 MHz で測定 ✽✽Ip 制限電圧測定電流 180～ 680 : 5 A, 820～ 182 : 25 A
Dec. 201402
設計 ･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。

● 使用温度範囲 : ‒40～85 ℃　● 保存温度範囲 : ‒40～125 ℃
定格・性能
✽Ip 制限電圧測定電流 180～ 680 : 10 A, 820～ 182 : 50 A
品　　番
バリスタ電圧 最大許容回路電圧
制限電圧
(max.)
✽Ip
最大平均
パルス電力
エネルギー耐量 サージ電流耐量
(8/20 µs) 静電容量
(max.)
(10/1000 µs) (2 ms) 1 回 2 回
V1 mA (V) ACrms (V) DC (V) (V) (W) (J) (J) (A) (A) at 1 kHz (pF)
ERZV14D180 18(16~20) 11 14 36 0.1  5.2  4.3 2000 1000 25000
ERZV14D220 22(20~24) 14 18 43 0.1  6.3  5.3 2000 1000 20000
ERZV14D270 27(24~30) 17 22 53 0.1  7.8  6.5 2000 1000 16000
ERZV14D330 33(30~36) 20 26 65 0.1  9.5  7.9 2000 1000 12200
ERZV14D390 39(35~43) 25 31 77 0.1  11  9.4 2000 1000 7000
ERZV14D470 47(42~52) 30 38 93 0.1  14  11 2000 1000 6750
ERZV14D560 56(50~62) 35 45 110 0.1  16  13 2000 1000 6500
ERZV14D680 68 (61~75) 40 56 135 0.1  20  16 2000 1000 5500
ERZV14D820 82(74~90) 50 65 135 0.6  28  20 6000 5000 3700
ERZV14D101 100(90~110) 60 85 165 0.6  35  25 6000 5000 3200
ERZV14D121 120(108~132) 75 100 200 0.6  42  30 6000 5000 2700
ERZV14D151 150(135~165) 95 125 250 0.6  53  37.5 6000 5000 2200
ERZV14D201 200(185~225) 130 170 340 0.6  70  50 6000 5000 770
ERZV14D221 220(198~242) 140 180 360 0.6  78  55 6000 5000 740
ERZV14D241 240(216~264) 150 200 395 0.6  84  60 6000 5000 700
ERZV14D271 270(247~303) 175 225 455 0.6  99  70 6000 5000 640
ERZV14D331 330(297~363) 210 270 545 0.6  115  80 6000 4500 580
ERZV14D361 360(324~396) 230 300 595 0.6  130  90 6000 4500 540
ERZV14D391 390(351~429) 250 320 650 0.6  140  100 6000 4500 500
ERZV14D431 430(387~473) 275 350 710 0.6  155  110 6000 4500 450
ERZV14D471 470(423~517) 300 385 775 0.6  175  125 6000 4500 400
ERZV14D511 510(459~561) 320 410 845 0.6  190  136 6000 4500 350
ERZV14D561 560(504~616) 350 450 930 0.6  190  136 5000 4500 340
ERZV14D621 620(558~682) 385 505 1025 0.6  190  136 5000 4500 330
ERZV14D681 680(612~748) 420 560 1120 0.6  190  136 5000 4500 320
ERZV14D751 750(675~825) 460 615 1240 0.6  210  150 5000 4500 310
ERZV14D821 820(738~902) 510 670 1355 0.6  235  165 5000 4500 280
ERZV14D911 910(819~1001) 550 745 1500 0.6  255  180 5000 4500 250
ERZV14D102 1000(900~1100) 625 825 1650 0.6  280  200 5000 4500 230
ERZV14D112 1100(990~1210) 680 895 1815 0.6  310  220 5000 4500 210
ERZV14D182CS 1800(1700~1980) 1000 1465 2970 0.6  510  360 5000 4500 120
Dec. 201403
設計 ･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
“ZNR®”サージアブソーバ (Dタイプ )

最大平均
パルス電力
エネルギー耐量 サージ電流耐量
(8/20 µs) 静電容量
(max.)
(10/1000 µs) (2 ms) 1 回 2 回
V1 mA (V) ACrms (V) DC (V) (V) (W) (J) (J) (A) (A) at 1 kHz (pF)
ERZV20D180 18(16~20) 11 14 36 0.2 13 12 3000 2000 40000
ERZV20D220 22(20~24) 14 18 43 0.2 16 14 3000 2000 30000
ERZV20D270 27(24~30) 17 22 53 0.2 19 17 3000 2000 24500
ERZV20D330 33(30~36) 20 26 65 0.2 24 21 3000 2000 20000
ERZV20D390 39(35~43) 25 31 77 0.2 28 25 3000 2000 13800
ERZV20D470 47(42~52) 30 38 93 0.2 34 30 3000 2000 13500
ERZV20D560 56(50~62) 35 45 110 0.2 41 36 3000 2000 12200
ERZV20D680 68(61~75) 40 56 135 0.2 49 44 3000 2000 11500
ERZV20D820 82(74~90) 50 65 135 1.0 56 40 10000 7000 7500
ERZV20D101 100(90~110) 60 85 165 1.0 70 50 10000 7000 6500
ERZV20D121 120(108~132) 75 100 200 1.0 85 60 10000 7000 5500
ERZV20D151 150(135~165) 95 125 250 1.0 106 75 10000 7000 4500
ERZV20D201 200(185~225) 130 170 340 1.0 140 100 10000 7000 1700
ERZV20D221 220(198~242) 140 180 360 1.0 155 110 10000 7000 1600
ERZV20D241 240(216~264) 150 200 395 1.0 168 120 10000 7000 1500
ERZV20D271 270(247~303) 175 225 455 1.0 190 135 10000 7000 1300
ERZV20D331 330(297~363) 210 270 545 1.0 228 160 10000 6500 1100
ERZV20D361 360(324~396) 230 300 595 1.0 255 180 10000 6500 1100
ERZV20D391 390(351~429) 250 320 650 1.0 275 195 10000 6500 1100
ERZV20D431 430(387~473) 275 350 710 1.0 303 215 10000 6500 1000
ERZV20D471 470(423~517) 300 385 775 1.0 350 250 10000 6500 900
ERZV20D511 510(459~561) 320 410 845 1.0 382 273 10000 6500 800
ERZV20D561 560(504~616) 350 450 930 1.0 382 273 7500 6500 750
ERZV20D621 620(558~682) 385 505 1025 1.0 382 273 7500 6500 700
ERZV20D681 680(612~748) 420 560 1120 1.0 382 273 7500 6500 650
ERZV20D751 750(675~825) 460 615 1240 1.0 420 300 7500 6500 600
ERZV20D821 820(738~902) 510 670 1355 1.0 460 325 7500 6500 530
ERZV20D911 910(819~1001) 550 745 1500 1.0 510 360 7500 6500 500
ERZV20D102 1000(900~1100) 625 825 1650 1.0 565 400 7500 6500 450
ERZV20D112 1100(990~1210) 680 895 1815 1.0 620 440 7500 6500 400
ERZV20D182 1800(1700~1980) 1000 1465 2970 1.0 1020 720 7500 6500 250
Dec. 201402
設計 ･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。
“ZNR®”サージアブソーバ (Dタイプ )

       用途で使用を検討するときは，別途，用途に合った納入仕様書の取り交わしが必要です。
　  ・宇宙・航空機器，防災・防犯機器，医療機器，輸送機器（自動車・列車・船舶等），公共性の高い情報処理機器，その他
　　  上記と同等の機器。これらの機器に使用される場合は，ご使用の可否，品番の選定，保護協調等，事前に弊社担当窓口
 　　 までお問合せください。
3.2 納入仕様書の記載内容を逸脱して使用されたことにより生じた不具合，異常については，当方は責任を負いかねますので
       ご了承ください。
3.3 使用回路電圧の異常上昇，過大サージの進入等，予期せぬことで ZNR が発煙・発火する可能性があります。このときに使用
       機器への類焼を防ぎ，拡大被害に至らないように外郭部品および構造部品材料の難焼化等の多重保護を実施してください。
4．適用される法律及び規制, その他
4.1  本製品は, モントリオール議定書で規定されているオゾン層破壊物質（ＯＤＣ）を当社の製造工程で
一切使用しておりません。
4.２ 本製品は, RoHS（電気電子機器に含まれる特定有害物質の使用期限に関する）指令（2011/65/EU) 及び (EU)2015/863)
       に対応しております。
4.3  本製品の使用部材は, 「化学物質の審査及び製造等の規制に関する法律」に基づき, 全て既存化学物質として記載されてい
       る材料です。
4.4  本製品の外国為替および外国貿易管理法・輸出管理令別表第一に基づく該／非判定の書面通知が必要な場合は, 当方まで
       ご連絡ください。
4.5  本製品は国連番号, 国連分類などで定められた輸送上の危険物ではありません。
5. その他
5.1  ZNRの廃棄に関しては, ZNRが貴社製品に組込まれて使用されるそれぞれの国, 地域での廃棄方法に従ってください。
5.2  本カタログに記載の技術情報は, 製品の代表特性および応用回路例などを示したものであり, それをもってパナソニック株式会社
　　　　または他社の知的財産権もしくはその他の権利の許諾を意味するものではありません。 したがって, 上記技術情報のご使用に起因して
第三者所有の権利にかかわる問題が発生した場合, 当社はその責任を負うものではありません。